
 

COMUNE  DI  SAMPEYRE 
Piazza della Vittoria n. 52 - CAP: 12020 

Provincia di Cuneo 

Tel. 0175/977148 - Fax 0175/977824 

Codice fiscale e Partita IVA: 00253640049 
 

AREA PERSONALE 
 

DETERMINAZIONE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Dott.ssa Nasi Chiara Angela 

 

 
N. 1 DEL 04/01/2024 

OGGETTO: 

CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI PER L'ASSUNZIONE DI UN 
OPERATORE ESPERTO (AREA DEGLI "OPERATORI ESPERTI" - CCNL RELATIVO 
AL PERSONALE DEL COMPARTO FUNZIONI LOCALI DEL 16/11/2022) - CON 
PROFILO PROFESSIONALE "OPERATORE TECNICO - CUOCO", CON 
ASSEGNAZIONE ALL'AREA AMMINISTRATIVA - SERVIZIO MENSA SCOLASTICA - 
DECORRENZA 01.01.2024 - APPROVAZIONE VERBALI COMMISSIONE DI 
CONCORSO      

 
L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno quattro nel proprio ufficio, 

 

La sottoscritta Dott.ssa Nasi Chiara Angela, Responsabile dell’AREA PERSONALE del 
Comune di Sampeyre per effetto del decreto sindacale n. 4 prot. 7274 del 14/10/2022. 

 

Premesso che: 

 

con deliberazione del Consiglio comunale n. 30 del 20.12.2023 è stato approvato il DUP 
2024  -2025-2026; 

 

con deliberazione del Consiglio comunale n. 31 del 20.12.2023 è stato approvato il Bilancio 
di previsione finanziario per il triennio 2024 – 2025 – 2026; 

 

con deliberazione della Giunta Comunale n. 8 del 25.01.2023 è stato approvato il PIAO per 
il triennio 2023/2025 nel quale è compreso anche il piano assunzionale dei fabbisogni del 
personale per il periodo di riferimento; 

 

    Visto il nuovo CCNL Funzioni Locali sottoscritto in data 16/11/2022 che ha rivisto il 
sistema di classificazione del personale del Comparto Funzioni Locali n quattro Aree 
professionali precisamente: Area degli Operatori, Area degli Operatori esperti, Area degli 
Istruttori, Area dei Funzionari e dell’elevata Qualificazione - EQ; 

 

Viste le declaratorie per ciascuna Area allegate al CCNL 16 novembre 2022; 

 

Richiamata la propria precedente Determinazione n. 11 del 25/10/2023 con la quale è stata 



indetta la procedura per l’assunzione a tempo pieno e indeterminato di un Operatore 
esperto – Area degli Operatori Esperti CCNL relativo al personale del Comparto Funzioni 
locali del 16/11/2022 – con profilo professionale di “Operatore Tecnico – Cuoco” da 
assegnare all’Area amministrativa – Servizi mensa scolastica con decorrenza 01.01.2024 
ed è stato approvato il relativo Bando di concorso per titoli ed esami; 

 
Dato atto che al Bando di concorso è stata data la prescritta pubblicità sul sito istituzionale 
comunale e mediante pubblicazione sul portale INPA; 

 
Vista la propria precedente Determinazione n. 12 adottata in data 29/11/2023, con la quale è 
stata nominata la Commissione giudicatrice del concorso in oggetto ed è stato approvato 
l’elenco dei candidati ammessi sulla base delle domande pervenute e delle verifiche effettuate 
dall’Ufficio di segreteria dell’Ente; 
 
Visti i seguenti verbali della commissione giudicatrice: 

- verbale n. 1  del 01.12.2023; 

- verbale n. 2 del  06.12.2023 ore 13.30; 

- verbale n. 3 del  06.12.2023 ore 14.30; 

- verbale n. 4 del 07.12.2023 ore 14.00; 

- verbale n. 5 del 07.12.2023 ore 18.45  

 

rimessi al Responsabile dell’Area del Personale per il riscontro  di legittimità delle 
operazione concorsuali. 

Riscontrata la regolarità del procedimento di selezione e dei singoli atti della commissione 
giudicatrice che risultano conformi alle disposizioni di legge e regolamentari; 

Ritenuto pertanto di approvare gli atti trasmessi dalla commissione giudicatrice; 

Atteso che nel corso del presente procedimento non sono state comunicate situazioni di 
conflitto di interesse dal sottoscritto Responsabile di Area e da quanti altri hanno curato 
l’istruttoria e/o espressi pareri, per la valutazione sull’eventuale necessità di astensione ai 
sensi dell’articolo 6-bis della Legge 241/1190  e s.m.i.;  

Visti: 

- lo Statuto Comunale; 

- il vigente Regolamento per l’organizzazione e il funzionamento degli uffici e dei 
servizi; 

- il vigente regolamento di contabilità; 
 

Dato atto che il sottoscritto Responsabile del Servizio, in ordine al presente 
provvedimento, ne ha controllato preventivamente la regolarità tecnica e ne attesta, ai 
sensi dell’art. 147 bis, 1° comma, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 e s.m.i., 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
 

DETERMINA 

Per quanto in premessa riportato 

 

Di approvare i verbali e la graduatoria trasmessi dalla Commissione giudicatrice, relativi alla 
selezione pubblica - per titoli ed  esami – per l’assunzione di un Operatore esperto (Area degli 
“Operatori esperti” – CCNL relativo al personale del comparto enti locali del 16/11/2022) – con 



profilo professionale “Operatore tecnico – cuoco” allegati al presente provvedimento per farne 
parte integrante e sostanziale; 

Di dare avvio alle assunzioni per la copertura dell’unità di personale in oggetto. 

Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio comunale e nelle 
componenti sottosezioni della sezione “Amministrazione Trasparente” sottosezione “Bandi di 
concorso”. 

 

 

Sampeyre, li 04/01/2024 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

Dott.ssa Nasi Chiara Angela 
 
 


